
 

志免東だより 
　１日も早い終息を・・・・・・　　　 

薫風の候、新緑がまぶしい季節となってまいりました。今だ感染がおさまらず、不安な中での生活ではありますが、

１日もはやい終息と皆様のご健康を心よりお祈り申し上げます。 

先立てよりメールやホームページでお知らせしていたように、５月３１日まで臨時休校が延長となりました。今後の予

定については、引き続き、メールやホームページにて随時お知らせしてまいります。 

学校におきましても、１日も早い学校再開とそのための準備を、職員一同、力を合わせて進めているところです。 

地域・保護者の皆様方のご理解、ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

⭐  漢字スキルの進め方について 

　学校再開時にできるだけスムーズに授業を進めることができるように、新出漢字については、できるだけご家庭でも

練習していただきたいと思っています。範囲については、同封している各学年からの通信にて、お知らせしています。

なお、同封したものの中に「漢字スキルの使い方」という下図のようなプリントが入っています。 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

　このブリントにて、漢字スキルで新出漢字の練習をする時の仕

方について説明しています。 

　もちろん、お家のご都合に合わせて練習していただいて構い

ませんが、ここでは、一つの例として、その方法を示させていた

だいています。 

　配付した漢字スキルにも書かれていますが、新しい漢字を覚

えるときは、「指書き」「なぞり書き」「写書き」という３つのステップ

で覚えていきます。 

　この中で最も大切なステップは「指書き」です。間違えた字を

一旦覚えてしまうと、修正するのに多くの時間を要します。まず

はお手本をよく見て、正しい「字の形」と正しい「書き順」を指書

きでインプットしましょう。それから鉛筆をもち、「なぞり書き」「写書き」を丁寧にするようにしましょう。具体的に何をする

かを示していますので，どうぞ参考にされてください。 

※ 漢字スキルの使い方については、学校のホームページからもご覧になることができます。QR

コードからお入りください。　→ 

🌟  学年通信で紹介している動画サイトについて 

各学年通信においてインターネットで動画などを紹介しています。ぜひ学習に役立ててください。なお、紹介して

いるサイトは、学校のホームページのサイドメニュー「家庭学習支援サイト【臨時休校対応】」の中に開設している 

◇NHK for schoolのおすすめメニュー 

◇漢字スキル活用法 

◇教科書会社のおすすめメニュー 

◇学習お役立ちサイト【文科省・県教育委員会など】 

というサブメニューからご覧になれます。 

志免町立志免東小学校通信 

令和２年　５月１１日（月) №２  児童数５３５名   　　　　

「夢をもち、自ら学び続け、心豊かで、心身共に

健康な子どもの育成」　



 

志免東小学校では、以下のようなホームページを開設しています。これから様々な情報はまちコミ

メールとホームページにてお知らせしていきます。ぜひご活用ください。 

◇ パソコンでの画面 

◇　スマホや携帯からの画面 

🔶   なお、マチコミメールに加入されていない方へは、担任より直接電話連絡をさせていただきます。

　各学年からのお知らせや
家庭学習などについてはこ
ちらから。

　様々な家庭学習の支援情報についてはこちらから。

　マチコミメールの登録については、こちらから。

　感染症予防のための臨時
休校や行事などの変更につ
いては、こちらから。

　新着情報はこちらに掲載されます。

　＋を押すと新着情報をご覧
いただけます。

　下にスクロールするとこ
のようなメニューが表示さ
れます。見たいメニューの
＋を押してください。

志免東小学校ホームページについて

※ 志免東小学校のホームページはこちらから。→


